Θεοδότην ἀνομίαν ἀνεδείξαντο, τσαούτην ἢ καθαρωτάτη μετὰ τῶν ἑαυτῆς τέκνων πίστιν εἰς τὸν Θεὸν ἔδειξεν <sup>1</sup>. Nomen civitatis, quod suo loco omissum esse constat, non omnino periit, cum ex *NICEA* factum si inomen martyris *NICETI* (n. 68) et alterius civitatis *NICOMEDIA* (n. 69). Scribendum ergo est:

in Bithinia civitate Nicea Theodotae cum tribus filiis suis.

Ad diem 2 sept. in breviario Syriaco nuntiantur οἱ υἱοὶ τῆς Θεοδότης, et in codicibus nostris *Theodote cum filiis suis*, quorum is verus natalis dies esse videtur, ita ut hodierna commemoratio ex vulgato errore legentis *IIII non. aug. pro IIII non. sept. ortum habuerit*. Restat ut de elogio, quale effertur in codicibus alterius recensionis, n. 45-55, verba faciamus. Varie corruptum esse manifestum est. Nihil enim est *Theodotae cum Cesarea Mauritaniae*, neque apparet quid tandem ansam dederit Bithyniam cum Mauritania commutandi. Qui *Theodotam liberorum septem matrem effecit*, in mente habebat septem fratres *Maccabaeos*, quorum heri memoria agebatur.

60. *VERONA*] Quod *S. Felicem* quendam ut suum veneratione persecuti fuerint *Veronenses*,

monumentis non comprobatur. Pro *Verona* legi posse *Vicetia* <sup>2</sup>, de qua *Fortunatus*:

Felicem meritis *Vicetia* laeta refundit <sup>3</sup>,

non facile adducar ut credam, cum *Felix* ille die 14 aug. suum habeat natalem, et probabilior videatur coniectura *Felicis Gerundensis*, de quo heri, n. 83, memoriam iterari. Pro *Gerunda* (*Gerona*) scriptum fuerit *Verona*, additumque ab interpolatore in *Italia*. Scripserim, ut heri, minime dubitans:

in civitate *Gerunda* natale sancti *Felicis*.

68. *NICETI*] Nomen martyris fictum ex *NICEA*. *Supra*, ad n. 37.

69. *NICOMEDIA*] In breviario Syriaco ad diem 1 aug. recensentur sancti complures, et ἐν *Νικομηδείᾳ Φίλιππος καὶ ἕτεροι τέσσαρες*. Sed notari velim errore librorum tum *Xystum pontificem*, tum *Philippum Nicomediensem cum suis* collocari τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ, id est 1 augusti. Reponendum putamus *Philippum* ad diem 8 aug., ut suo loco exponetur, et pro *Nicomedia* legendum *Nicea* (*supra*, ad n. 37). Martyres autem numero *VIII* sunt *Theodote cum filiis septem* (n. 50), quam lectionem vitiatam esse monuimus.

<sup>1</sup> *BHG*<sup>2</sup>. 1781. — <sup>2</sup> *LANZONI*, *Le diocesi d'Italia*, p. 923. — <sup>3</sup> *Carm.* VIII, 3, 165.

### III NON. AUG.

#### I

<sup>a</sup> Constantinopoli depositio |

Metropoli episcopi. et <sup>b</sup> alibi Hermili martyris.

in Constantinopoli <sup>10</sup> sanctorum *Acelle*.  
Romae natale sancti <sup>15</sup> *Drogens Stefani*. in